П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ

                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                          О повестке дня двадцать второго

                            заседания Совета Федерации

             Совет Федерации  п о с т а н о в л я е т:

             Включить в повестку  дня  двадцать  второго  заседания  Совета

        Федерации следующие вопросы:

             1. Об использовании Вооруженных  Сил  Российской  Федерации  в

        зоне грузино-абхазского конфликта.

             2. О Федеральном законе "О выборах  депутатов  Государственной

        Думы   Федерального   Собрания   Российской   Федерации",  принятом

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             3. О Федеральном законе "О реструктуризации  задолженности  по

        государственным  кредитам,  предоставленным Российской Федерацией",

        принятом Государственной  Думой  Федерального  Собрания  Российской

        Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             4. О Федеральном  законе  "О  рынке  ценных  бумаг",  принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             5. О  Федеральном  законе "О внесении изменений и дополнений в

        Законы Российской Федерации "О подоходном налоге с физических  лиц"

        и  "О  налоге  на  прибыль  предприятий  и  организаций",  принятом

        Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации  и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             6. О Федеральном законе "О  внесении  дополнения  в  статью  1

        Федерального  закона  "О  некоторых  вопросах  предоставления льгот

        участникам     внешнеэкономической     деятельности",      принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             7. О  Федеральном  законе "О внесении изменений и дополнений в

        отдельные законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с

        реализацией      социально-экономических     программ     жилищного

        строительства    для    российских    военнослужащих",     принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             8. О   Федеральном   законе   "О   бюджете  Фонда  социального

        страхования   Российской   Федерации   на   1995   год",   принятом

        Государственной  Думой Федерального Собрания Российской Федерации и

        переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             9. О   Федеральном   законе   "О   радиационной   безопасности

        населения",  принятом Государственной Думой  Федерального  Собрания

        Российской Федерации и переданном на рассмотрение Совета Федерации.

             10. О Федеральном законе  "О  повышении  минимального  размера

        пенсии,  порядке  индексации и перерасчета государственных пенсий в

        Российской Федерации",  принятом Государственной Думой Федерального

        Собрания  Российской  Федерации и переданном на рассмотрение Совета

        Федерации.

             11. О  Федеральном  законе  "Об  архитектурной  деятельности в

        Российской Федерации",  принятом Государственной Думой Федерального

        Собрания  Российской  Федерации и переданном на рассмотрение Совета

        Федерации.

             12. О  федеральных  законах,  принятых  Государственной  Думой

        Федерального  Собрания  Российской  Федерации   и   переданных   на

        рассмотрение Совета Федерации:

             "О ратификации  Соглашения  между  Правительством   Российской

        Федерации  и  Правительством  Соединенных  Штатов Америки о порядке

        таможенного оформления и беспошлинного ввоза товаров,  перемещаемых

        в   рамках   российско-американского   сотрудничества   в   области

        исследования и использования  космического  пространства  в  мирных

        целях",

             "О ратификации   Консульской   конвенции   между    Российской

        Федерацией и Республикой Польша".

             13. О предложениях Совета Федерации  о  внесении  изменений  в

        отдельные  положения  Федерального закона "О прожиточном минимуме в

        Российской Федерации".

             14. О  ходе  исполнения  Правительством  Российской  Федерации

        Федерального закона "О закупках  и  поставках  сельскохозяйственной

        продукции,  сырья  и  продовольствия  для  государственных  нужд" и

        постановления Правительства Российской Федерации от 10  марта  1995

        года    N   240   "Об   экономических   условиях   функционирования

        агропромышленного комплекса Российской Федерации в 1995 году".

             15. О  ходе  исполнения  Федерального закона "О переоформлении

        задолженности по централизованным кредитам  и  начисленным  по  ним

        процентам   организаций   агропромышленного   комплекса,   а  также

        организаций, осуществляющих завоз (хранение и реализацию) продукции

        (товаров) в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности".

             16. О  Соглашении  между  Союзом  Советских   Социалистических

        Республик  и  Соединенными  Штатами  Америки  о линии разграничения

        морских пространств,  подписанном в городе Вашингтоне 1  июня  1990

        года.

             17. О запросах в Конституционный Суд Российской Федерации:

             о толковании   пункта  "г"  части  1  статьи  102  Конституции

        Российской Федерации;

             о толковании  части  2 статьи 95,  части 2 статьи 96,  части 7

        раздела второго Конституции Российской Федерации;

             о толковании   части   2   статьи  96  Конституции  Российской

        Федерации.

             18. О   представителе   Совета   Федерации   при  рассмотрении

        Государственной Думой Федерального  Собрания  Российской  Федерации

        проекта  федерального  закона  "О внесении изменения в часть первую

        статьи 15  Закона  Российской  Федерации  "Об  основах  федеральной

        жилищной политики".

             19. Информация  о  визите  делегации  подкомиссии  по   правам

        человека   Комиссии  по  юридическим  вопросам  и  правам  человека

        Парламентской ассамблеи Совета Европы в районы Северного Кавказа.

             20. О   Заявлении   Совета   Федерации  Федерального  Собрания

        Российской Федерации  в  связи  с  рассмотрением  в  Конгрессе  США

        законопроекта "О свободе и демократической солидарности с Кубой".

             21. Разное.

             Председатель

             Совета Федерации Федерального

             Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО

             Москва

             14 июня 1995 года

             N 493-I СФ